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DWUDZIESTA TRZECIA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

08.09.2019r. 
 

Wezwij mnie, Panie! 
 

Czytanie I - Mdr 9, 13-18 
Psalm 90 
Panie, Ty zawsze byłeś nam ucieczką  
Czytanie II - Flm 9b-10. 12-17 
 

Ewangelia - Łk 14, 25-33 
“Wielkie tłumy szły z Jezusem. On odwrócił się i rzekł do nich:  
«Jeśli ktoś przychodzi do Mnie, a nie ma w nienawiści swego  
ojca i matki, żony i dzieci, braci i sióstr, nadto i siebie samego,  

nie może być moim uczniem.  
Kto nie dźwiga swego krzyża, a idzie za Mną,  

ten nie może być moim uczniem. 
Bo któż z was, chcąc zbudować wieżę, nie usiądzie wpierw i nie oblicza 
wydatków, czy ma na wykończenie? Inaczej, gdyby położył fundament, 

a nie zdołałby wykończyć, wszyscy, patrząc na to, zaczęliby drwić  
z niego: „Ten człowiek zaczął budować, a nie zdołał wykończyć”. 

Albo jaki król, mając wyruszyć, aby stoczyć bitwę z drugim królem,  
nie usiądzie wpierw i nie rozważy, czy w dziesięć tysięcy ludzi może 
stawić czoło temu, który z dwudziestu tysiącami nadciąga przeciw 

niemu? Jeśli nie, wyprawia poselstwo, gdy tamten jest jeszcze  
daleko, i prosi o warunki pokoju. 

Tak więc nikt z was, jeśli nie wyrzeka się wszystkiego,  
co posiada, nie może być moim uczniem». 

http://www.parafiaputney.co.uk/


07.09 Sobota   
 
 
 

DWUDZIESTA TRZECIA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

18.00 
 
 

O Boże błogosławieństwo, Dary Ducha Św. oraz  
opiekę Matki Bożej dla Agnieszki i Michała z okazji 
16 rocznicy ślubu 

08.09. 
2019 

NIEDZIELA                       
 
 
 
 
 
 
 

DWUDZIESTA TRZECIA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 
 
 
 
 
 
 
Wimbledon 

8.30 
 
10.00 
 
 
11.30 
 
 
13.00 
 
18.00 
 

Śp. Zbigniew, Andrzej, Józef, Bronisława Żydło 
 
Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, 
śp. Henryk i Stanisława Lipińscy 
 
O moc Jezusa Zmartwychwstałego i opiekę 
Matki Bożej dla kapłanów 
 
Śp. Józef Woźniak w 12 rocz. śm. 
 
O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla córek: 
Angeli i Sylwii 

09.09 Poniedziałek  Dzień Powszedni 9.30 
19.00 

Śp. Jerzy Szymaniak 
Przebłagalna za popełnione grzechy 

10.09 Wtorek     
 

Dzień Powszedni 9.30 
19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Śp. Henryk Naumczyk 

11.09 Środa  
 

Dzień Powszedni 9.30 
19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Śp. Alicja Kardasińska w 1 miesiąc po śmierci 

12.09 Czwartek 
 

Dzień Powszedni 9.30 
19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
O zdrowie dla Urszuli 

13.09 Piątek 
 

Wspomnienie św. Jana 
Chryzostoma, biskupa      
i doktora Kościoła 

9.30 
19.00 
 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Śp. Jakub Górecki 

14.09 Sobota 
 
 
 
 
 

Święto Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
 
DWUDZIESTA  
CZWARTA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 

9.30 
 
 
 
18.00 
 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 
 
 
O zdrowie i Boże błogosławieństwo  dla  
Bożeny Igras  

15.09. 
2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NIEDZIELA                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DWUDZIESTA  
CZWARTA 
NIEDZIELA ZWYKŁA 
 
 
 
 
 
 
 
Wimbledon 

8.30 
 
10.00 
 
 
10.00 
 
11.30 
 
 
13.00 
 
18.00 
 
 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 
O Boże błogosławieństwo dla dzieci, uczniów , 
nauczycieli oraz pracowników  szkoły 
 
Śp. Tadeusz Błaszyk 
 
Dziękczynna za kanonizację św. Zygmunta Szczę-
snego-Felińskiego (z okazji 10 rocz. kanonizacji) 
 
Śp. Denise Taylor 
 
O Boże miłosierdzie i radość nieba dla  
śp. Zofii i Eugeniusza 



ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 
i okazja do sakramentu pojednania od poniedziałku            
do piątku o godz. 18.00.   
 
NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE. W piątek 13 września zapra-
szamy na nabożeństwo fatimskie wraz z procesją z figurką 
Matki Boskiej Fatimskiej po Mszy św. wieczornej.  
 
SPOTKANIE DSM. Spotkanie Dziewczęcej Służby Maryjnej 
odbędzie się w najbliższą sobotę 14-go września 2019 o 
godz.16.30 w kościele, zapraszamy także wszystkie chętne 
dziewczynki, które chciałyby należeć do DSM-u. 
 
PRZYGOTOWANIE DO BIERZMOWANIA. Spotkanie dla 
osób, które chciałby uczestniczyć w  przygotowaniach do 
przyjęcia sakramentu bierzmowania odbędzie się w piątek 
27 września po Mszy św. wieczornej. Zapisy w zakrystii. 
Proszę przynieść świadectwo chrztu.  
 
BIURO PARAFIALNE.  W tym tygodniu biuro parafialne 
czynne w poniedziałek i wtorek po mszy  św. rano i wieczo-
rem. (rano:10.00, wieczorem:19.40) 
 
PRASA KATOLICKA.   Zachęcamy do kupowania i czytania 
prasy katolickiej: Gość Niedzielny, Tak Rodzinie, Różaniec, 
Anioł Stróż, Miłujcie Się. 
 

KAWIARENKA. Kawiarenka parafialna serdecznie zaprasza 
po wakacyjnej przerwie na pyszne polskie ciasto i kawę.  
 
ZEBRANIE RADY DUSZPASTERSKIEJ. Pierwsze powaka-
cyjne zebranie Rady Duszpasterskiej odbędzie się we wto-
rek 17 września o godz. 20:00 w górnej sali parafialnej. 
Wszystkich członków Rady serdecznie zapraszamy na Mszę 
św. o godz. 19.00.  
 
KONFERENCJA.   Konferencja poświęcona o. Pio. Prawdzi-
we życie z Bogiem. Eucharystia o. Pio. Devonia, sobota, 21 
września, godz. 10. Prowadzi o. Krzysztof Czeczko OFM 
Cap. Szczegóły na plakacie w przedsionku kościoła. 
SCHOLA  NIEDZIELA 18.00. Zapraszamy głównie gitarzy-
stów, ale też i innych instrumentalistów i osoby śpiewające, 
do włączenia się w dzieło naszego parafialnego zespołu 
służącego na wieczornych, niedzielnych mszach świętych. 
Niech nieustannie rozbrzmiewają dźwięki Bożej muzyki. 
Więcej informacji u prowadzącej zespół  pani Małgosi po 
wieczornych niedzielnych mszach od 15-ego września.  
JUBILEUSZ PARAFII. MAPA SKĄD POCHODZIMY. 
W roku bieżącym obchodzimy sześćdziesięciolecie założe-
nia naszej parafii. Pragniemy pokazać na mapie Polski, 
obecnej i przedwojennej, skąd pochodzą nasi parafianie. Na 
tablicy z tyłu kościoła będzie wisieć mapa.  Prosimy by para-
fianie zaznaczyli województwo, z którego pochodzą przykle-
jając czerwoną kropkę. Dla ułatwienia, na planszy obok 
dużej mapy są dwie mapki z nazwami województw.   

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO.       
W niedzielę 15 września o godz. 10.00 odprawimy uroczy-
stą Mszę św. na rozpoczęcie nowego roku szkolnego i 
katechetycznego. Serdecznie zapraszamy dzieci, młodzież, 
nauczycieli i pracowników polskich szkół, zwłaszcza z Wim-
bledon i New Malden. 
MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIĘ I TOWARZYSTWO. 
Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii  
i naszego zgromadzenia zakonnego; w intencjach polskich 
kapłanów pracujących w PMK w Anglii i Walii; za uczniów, 
nauczycieli i pracowników  polskich szkół rozpoczynających 
rok szkolny 
MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.  
Prosimy o modlitwę w intencji naszych starszych, sam-
otnych i chorych parafian, zwłaszcza ciężko chorych i cier-
piących, o uzdrowienie dla Marii. 

MODLITWA ZA ZMARŁYCH. Prosimy o modlitwę za tych, 
którzy odeszli do wieczności: śp. Arkadiusza Hałasa oraz 
śp. Bogusława. Pamiętajmy w tym tygodniu o śp. Ks. 
Krzysztofie Gawęckim w 1. miesiąc po śmierci.  
 

CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w 
czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę 
przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłosze-
niowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na 
szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla 
rodziców  dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę   
w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00.         
Następna katecheza: 7 września i 5 października 
ŚWIADECTWO CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie  można 
zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzę-
dowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie 
mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/
dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym 
czasie po Mszy św. Po każde inne zaświadczenie należy 
przyjść osobiście do Biura  parafialnego. 
 
SZKOŁA PRZEDMIOTÓW OJCZYSTYCH im. Marii Skło-
dowskiej-Curie i POLSKA SZKOŁA COPERNICUS w New 
Malden poszukują  nauczycieli, gotowych podjąć pracę od 
początku  nowego roku szkolnego tj. od września 2019. 
Najchętniej widziani poloniści lub osoby z wykształceniem 
pedagogicznym (zdobytym w Polsce lub w Anglii). Zaintere-
sowanych prosimy o kontakt mejlowy:                           
dyrektor@polskaszkolaputney.com  albo 
dyrektorszkoly@polskaszkolanewmalden.org.uk 
 
PODZIĘKOWANIA. Serdecznie dziękujemy za wszystkie 
wakacyjne pozdrowienia, kartki, maile, smsy i zdjęcia.  
 
KONCERT. Trinity United Reformed Church w Wimbledon 
zaprasza na koncert organowy z udziałem  Karola Szwe-
cha, młodego i utalentowanego polskiego dyrygenta i kom-
pozytora, 21 września o godz. 19.00. Szczegóły na plakacie 
w przedsionku kościoła. 

  

http://polskaszkolanewmalden.org.uk/


 BARDZO WAŻNE INFORMACJE 

ZAPISY  DZIECI  DO  KLASY  I  KOMUNIJNEJ 2019/20 
Zachęcam wierzących i praktykujących rodziców do zapisania swoich dzieci do klasy I komunijnej         
na rok szkolny 2019/20.  Oboje rodzice proszeni są z dzieckiem do Biura parafialnego na krótką        

rozmowę z księdzem. Warunkiem zapisania dziecka jest przynależność do parafii, przedstawienie     
świadectwa chrztu i wypełnienie formularza zgłoszeniowego w biurze. W czasie wakacji  proszę         

postarać się o świadectwo chrztu. Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.            
Proszę nie przychodzić w październiku czy w listopadzie.  

Rok szkolny rozpoczyna się zazwyczaj we wrześniu.  
„Udzielanie sakramentów to nie są, jak wiadomo, „usługi dla ludności”, tutaj nie można stosować zasady 
„ja płacę, ja żądam”. Kapłan z racji samego powołania powinien troszczyć się o dobro duchowe przyjmu-
jących sakrament, ale także o godność sakramentu. Zresztą jedno ściśle łączy się z drugim. Jeśli naru-

szona zostanie godność sakramentu, można wątpić, czy sakrament służy wówczas dobru przyjmującego. 
I przeciwnie, im głębiej godność sakramentu zostanie uszanowana, im rzetelniej przyłożymy się do jak 

najlepszego przyjęcia łaski sakramentalnej, tym więcej sakrament przyniesie nadprzyrodzonych owoców 
(…) Toteż chrzest dziecka czy też I Komunia św. zawsze stanowią dla jego rodziców rodzaj wezwania, 

aby oni sami pogłębiali się w wierze. Nie można bowiem innych prowadzić do Boga, jeśli samemu jest się 
od Niego daleko”. (o. Jacek Salij, dominikanin). 

 
ZAPISY   MŁODZIEŻY  DO  PRZYJĘCIA  SAKRAMENTU  BIERZMOWANIA  2020 

Kandydaci do sakramentu bierzmowania mogą sami zapisać się w biurze parafialnym,  
przynosząc ze sobą  świadectwo chrztu i wypełniając formularz zgłoszeniowy. 

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.  
 

PRZYNALEŻNOŚĆ  DO  POLSKIEJ  PARAFII 
Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający            

do Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się     
członkami jakiejś angielskiej parafii albo Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. Tę przynależność do 

angielskiej parafii albo LPMK wypada oficjalnie potwierdzić.  
Na przyjęcie sakramentów w innej parafii należy mieć zgodę swojego proboszcza. Dotyczy to    
zwłaszcza narzeczonych, którzy bez porozumienia z miejscowym proboszczem postanawiają     

wszystkie formalności załatwiać u jakiegoś proboszcza w Polsce. Przypominam więc, że żaden 
proboszcz w Polsce nie powinien spisywać dokumentów ślubnych, tym bardziej błogosławić 

nowożeńców, bez zgody proboszcza narzeczonych. 
 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2020. 
Narzeczonych, którzy planują  zawrzeć sakrament małżeństwa w 2020 r.  proszę, aby uważnie        
przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolickiej                
w Anglii i Walii. Na spisanie protokołu przedmałżeńskiego (wszystkich ważnych dokumentów)          

należy umówić się osobiście z ks. Proboszczem. 
W razie wątpliwości i pytań związanych z zawarciem sakramentu małzeństwa można kontaktować się  

bezpośrednio z biurem małżeńskim PMK: 020 7226 3439 w godzinach od 9.00 do 17.30 od poniedziałku 
do piątku lub emailowy: marriage@pcmew.org.   

 
 
 
 
 
 


